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Mbiemri

Emri

Arsyeja e mungesës / pranishmeris

Vendi i lindjes se personit

Vendbanimi i nënës në kohën 
e lindjes së personit

a) në vendin e
    regjistrimit   

b) në vende të 
tjera në Kroaci

c)jasht vendit

Numri identifikues

Numri i fëmijëve (dhe të atyre që nuk janë më gjallë)

A eshtë personi banor i
përhershem i vendit?

A eshte  personi  i pranishëm në vendin 
e regjistrimit në  momentin kritik?

Data e lindjesGjinia

I /e pamartuar bashkesia martesore

I /e martuar          

I / e vej

një dy tre nuk ka lindurKater e me teper (duhet 
regjistruar nese ka)

bashkesia jomartesore

I /e pamartuarI /e shkurorzuar

Gjendja martesore Lloji i bashkesis ku njerëzit jetojnë

mashkull

Po PoJo Jo9 1410 10

femër

VENDI

Koha dhe qellimi i mungeses / pranishmeris VITIDERI NË
 1 MUAJ

MUAJ

QYTETI/ KOMUNA  

VENDI I HUAJ

SHTETI  I HUAJ

Të gjitha të dhënat në këtë formular
janë  sekret zyrtar dhe do të përdoren 
vetëm për qëllime statistikore.

Formulari P-1

PYETËSOR

QYTETI / KOMUNA

MUAJ VITIDITA

RRETHI I LISTES BANESA SHTEPIAKET PERSONAT

Vendi i mungesës/
vendi i banimit

1

(gjendja nga 31. marsi për 24 orë)

Republika e Kroacisë

vendi i huaj

VENDI

QYTETI / KOMUNA

RRUGA

NUMRI I SHTEPIS SHTOJCE E NUMRIT TE SHTEPIS

b) Edhe sa personi  ende synon
    të mungojë / te jete i  pranishem?

NJE VIT APO 
MË GJATË

NPI

ose
NUMRI I LEJES SE NJOFTIMIT

14.

10.

12.

11.

8.

7.

9.

5. 6.4.

2. 3.

1.

15.

a) në vend b) Jashtë vendit

puna puna Banon si anetar i familjes se personit qe  punon ne 
sherbimet diplomatike, perfaqesues etj.

vend te punës Banon si anetar i familjes se personit ne pune
Gjate studimeve (vetem per personat anetaret e te cilit 
banojne ne vend)arsyet familjare punon ne sherbimin diplomatik, perfaqesues etj.

Arsye te tjera
Arsye te tjera

a) sa gjate një person 
    mungon / eshte i pranishme?

Frekuenca e shpesht e  kthimit në vendin e  banimit13. javë më pak

DERI NË
 1 MUAJ

MUAJ

VENDI

QYTETI/ KOMUNA  

SHTETI  I HUAJ

a) në vendin e
    regjistrimit   

b) në vende të 
tjera në Kroaci

c)jasht vendit

ALBANCI 5
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A ka banuar personi ndonjëherë jashtë Republikes se Kroacis ne vazhdueshmeri me se nje vit ose më gjatë?

a) vendi i fundit në të cilin 
personi ka banuar

a) nga eshte zhvendosur 
    personi

b) viti i ardhjes / kthimit nër Kroaci

- Për vitin 2010. duhet 
shkruar muajin 

b) viti i imigracionit 

c) arsyet për imigracion   

c) Arsyeja e qëndrimit jashtë vendit puns                           (Vitet)                            Të tjera

Po                       Jo                   18            A banon edhe tani                     18

Shtetësia kroate kroate dhe të tjera                           

të huaj

pa shtetësi 

 SHTETI I HUAJ

SHKRUANI PER

kroat / kroate          të tjera  

nuk deklarohet    

SHKRUAJ QE

A jeton personi vazhdimisht që nga lindja në vendin e regjistrimit?
(Përkatëse për personat të cilët  në pyetjen e tetë janë përgjigjur "Po")

Po                     18        Jo                   

VENDI 

QYTETI/ KOMUNA 

SHTETI I  HUAJA

nga vendbanimet 
e tjera tër Kroacisë

nga jashtë

pa shkolle te

                    po               jo

 

  

shkolla industriale dhe zejtare profesionale, shkollat studime pasuniversitare specialist
profesionale  me kohe zgjatje 1-3 vjet dhe shkolla për 
punëtorë me kualifikim te ulet dhe te larte

alfabetizmi Studime Universitare

dhe shkollat teknike profesionale dhe te ngjajshme, 
Fakultete, akademi arti dhe studimet universitare, Shkollat profesionale me kohe zgjatje 4 vjet ose më pa e përfunduar shkollën fillore
studimet e larta universitare dhe universitare të shumë
integruar dhe studime pasuniversitare

gjimnazi
studime pasuniversitare specialist

shkolla e larte, I. (VI.) niveli i arsimimit dhe  studimet 
studimet master shkencore, teknike dhe profesionale qe  zgjasin më pak se 3 vjet ose
artistike

studimet profesionale qe zgjasin 3-4 vjet doktoratëShkolla fillore (klasa 8)

kroate të tjera               

katolik

nuk eshte besimtar /re  

të tjera

nuk deklarohet  

besim

 

Gjuha amtare

SHKRUANI PER

SHKRUAJ QE

Arsimimi i arritur (nuk perpgjigjen  fëmijët parashkollorë)

a) arsimimi me i  lartë i  shkollës/ arrihet arsimimi

b)  emri i shkollës më të lartë përfunduar / univerzitetit te larte

LLOJI DHE EMRI 

PROFESIONI / DREJTIMI / LEMIA 

të klasës më të lartë të personave të cilët 
kanë përfunduar

1.

5.

2.

6.

3.

7.

4.

puna shkollimi familja migrimi i detyruar ostalo

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

kombësi 

6 ALBANCI
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Personi gjate  marsit , a ka  kërkuar  pune?

Lloji i vendit te punes  ( pergjigjet personi i cili i pergjigj ne piken  25. te përgjigjes nën a) ose b))

Personi  a eshte i  gatshëm të fillojë punën në dy javët e ardhshme?

Profesioni (lloji i punës që personi kryen ose e ka kryer)

Veprimtari 

Po         27

vendi i përhershëm i punës jashtë shtëpisë puna ne shtepi në fermën e vet pa  vend fiks pune

Po         28

Jo         32

Jo         32

Programi për arsimin parashkollor

1-4 klases se ulet

5 - 8 klases filore

industriale dhe profesionale shkollat e mesme 
profesionale

teknike dhe të lidhura me shkollë te lartë 
profesionale

shkolla e mesme e artit

i

gjimnazi

studimeve profesionale të zgjasin më pak se 3 
vjet

studimeve profesionale të zgjasin 3-4 vjet

studime pasuniversitare specialist

Studimi Universitare

studimet universitare të integruara dhe 
pasuniversitare, studimet universitare i diplomuar

studime pasuniversitare specialist

studimet master shkencore, teknike dhe artistike

studime pasuniversitare - studimet e doktoratës

nuk e vijojnë

punojnë për një punëdhënës në cilindo sektor të kryen veprimtarin   i pavarur në kompaninë e tij, ka punuar si kompani familjare e papaguar, 
pronësisë zejtarin,  profesion te pavarur dhe nuk ka  të zejtare dhe kështu me radhë. një anëtar i 

punësuar punëtorë familjes
kryen veprimtarine i pavarur në kompaninë e tij, 
zejtarin,  profesion te pavarur dhe nuk ka të ne mënyrë të pavarur kryen punë në fermën e tij punuar si familjar  i papaguar në fermë
punësuar dhe punëson personelin

persona te punësuar (nuk mund të 
ne mënyrë të pavarur kryen punë në fermën e tij punon vetëm në kontrat, marrëveshje autorit, klasifikohen në përgjigjet e mëparshme)
dhe nuk ka  asnjë të punësuar ose në çdo marrëdhënie tjetër kontraktuesee

I punësuar personat e angazhuar në detyra të personi është i paaftë për punë
shtëpisë

i/e papunësuar, duke kërkuar  punësim  të vuan dënimin me burgim ose 
parë, duke kërkuar  ri-punësim paraburgimit, arsimohet e kështu me 

ë radhë.
në pension që nga viti

nxënës ose student Personat tjere joaktiv

 

personi i cili i kryen obligimet 
sht piake   

 

Vijimi i mësimeve në shkollë/studime

Statusi në punësim (pergjigjen  personat e punësuar dhe personat që kërkojnë punë te re}

Vendi i veprimtarive në periudhën prej 25 deri 31 mars

Cilat nga këto aktivitete, një person i njohur di për ti kryer në PC tuaj?

( )Korresponduese për njerëz të moshës 10 vjeq e sipër

Personi  prej periudhes se  25 deri  31 mars (të paktën një orë)  
a ka  punuar për pagesë në para ose në natyrë?

Po

Po

Po

Po

a)          Po c)          Jo

Jo

Jo

Jo

Jo

b)  Jo, mirepo ka një punë që do të kthehet ne29 29 26

a)  përpunimit të tekstit

b)  llogaritjet tabelare

c)  përdorimi i postës elektronike

d)  përdorimi internetit

Në pyetjet 25 – 33. pergjigjen personat e duhur të moshës 15 vet dhe më të vjetër, të rinjet nen moshen 15 vjeqare  do të marrin në pyetje 34.

A ka punuar personi perpara? Po         29 Jo         32

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

31.

32.

33.

30.

ALBANCI 7
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Frekuenca e kthimit në vendin 
e regjistrimit

A ka  personi për shkak të disa sëmundjeve të gjata,  invaliditetit, aftësisë së kufizuar ose vështirësitë e pleqërisë veshteresi ne  
kryerjen e aktiviteteve të përditshme?

A  ka nevoj personi per ndihme te  personit tjetër në kryerjen e aktiviteteve të përditshme?

Kush i dha të dhënat 
anketuesit?

Vendi i punës / shkollës
VENDI

QYTETI / KOMUNA 

SHTETI I HUAJ

të përditshme  javë më pak                                39                               39punon /  shkollohet ne vendin 
e regjistrimit

Po                             Jo               45     

Po                   Jo                      40       

Personi i cili 
regjistrohet

anëtar të 
familjes

person i 
dytë

Pyetësori 
paraprak

RRUGA

Numri i shtëpisë SHTOJCA e numrit te shtepise.

kryen profesion jo-bujqësor

obavlja poljoprivredno zanimanje

angazhuar në profesion bujqësore

pensioner / ria ose personat me të ardhura të tjera

Baza ligjore

autobus (interurban – interlokal) tramvaj biçikletë nuk  udhëton

autobus (qytet) makinë ( personi eshte shofer) Anije /traget apo anije të tjera

makinë ( personi eshte 
autobusi i shkollës në këmbë

bashkeudhetar)

treni llojet e tjera të transportitmotoçikletë

vështirësi me shikim vështirësi me lëvizje

vështirësi me dëgjimin ose komunikim te folurit e zëri Probleme të tjera

vështirësitë me  kujtesë,  koncentrim apo të komunikim me të tjerët

 

nga lindja sëmundje

luftës atdhetare ose pasojat e saj aksident trafikore

lëndimit profesionale (sëmundje profesionale / lëndimeve në punë) Të tjera

shumë i lëvizshem

Lëvizshmëri të kufizuar të përhershme me ndihme te  paterices, 
kallames ose rrethoresh

Lëvizshmëri të kufizuar të përhershme me ndihmën e një karrige me 
rrota

e përhershëm të

A eshtë personi i varur?

Mjetet e udhëtimit për ne vend te punës / shkollës (mund të jepen me se shumti 2 përgjigje)

Lloji i vështirësive (mund të jepet deri në 2 përgjigjet)

Shkaku i vështirësive

lëvizshmëri fizike e personit

Po Jo                   36

Statusi i mbeshtetesit  familjes / mbeshteteses

në adresen
e banimit

Republika  e 
Kroacisë

shteti i huaj

Të ardhurat nga puna e përhershme pensionet e tjera mbështetje të rastit nga të tjerët pa të 
ardhura

Të ardhurat nga puna e përkohshme Të ardhurat nga pasuria

Të ardhurat nga bujqësia përfitimet sociale

pensioni i pleqërisë Të ardhura të tjera

bez prihoda

 

Cilat janë burimet kryesore të jetesës? (Mund të jepen deri në 2 përgjigje)34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

45.

Të tjera   

44 45 

A  ka nevoje personi për ndihmë te  personit tjetër në kryerjen e aktiviteteve të përditshme? Po                   Jo                      40       44.

Në pyetjet 36. – 38.  pergjigjen njerëzit që punojnë ose studiojnë.
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PYETËSORI PËR
FAMILJE DHE BANESE

QYTETI / KOMUNA rrethi i regjistrimit (V.S) NDERTESABANESA SHTEPIAKET

RRUGA

KODI I RRUGES

VENDI

ADRESA

Mbiemri dhe emri i personit të referencës

NUMRI I SHTËPIS SHTOJCA E NUMRIT TE SHTEPISE.

2

Të gjitha të dhënat në këtë formë janë 

sekret zyrtar dhe do  të përdoren 

vetëm për qëllime statistikore.

Formulari P-2

TE DHENAT E  FAMILJES

                                                                                                  Tregues shtepi private shtepi Institucionale persona përkohësisht të pranishëm banese e zbrazet

A posedojne shtepiaket kompjuter personal (te tryezes apo laptop)?       Po               4               Jo                5

A perdorohet interneti te shtepiaket?                Po                         Jo         

        Baza e perdorimit te baneses

Perdorimi i tokave  bujqësore familjare – gjendja me 31 mars 2011.

Numri i kafshëve dhe shpendëve – gjendja më 31 mars 2011.

pronësi private ose bashkë-pronësi

qiramarrësit me kontrat te qirajes

Lidhje familiare me pronar ose qiraxhi

qiramarrësi me një qiraje te mbrojtur

Me qira te baneses (nen qiraxhiu)

bazat tjera te perdorimit te baneses

I pastrehë

 

tokë e punueshme

Pemishte

Vreshtat   

Ulliri

Toka të tjera bujqësore (livadhe, 
kullota, etj)

    

 

bagëti

dhen

  

    

Dhi

derra

 

    

shpendë 

haha

ha
ha

ha

aa

a
a

a

NUMRI I PERSONAVE TË REGJISTRUAR

E permbush  STATISTIKA

 gjithsej 
personat e regjistruar

(2 + 4)

Anëtarët e familjes Personat përkohësisht prezent

Total total
Ata qe jane jashte vendit me gjate 
se nje vit dhe qe kthehen rralle ne 

vendin e regjistrimit

Prezent nje vit apo me gjate dhe
ate qe shkojne rralle ne vendbanim

1 52 3 4

numri i familjeve në një banese numri i personave ne banese

REZULTATET E PARA TË SHTEPIAKEVE

(gjendja nga  31 marsi  për 24 orë)

1.

2.

5.

6.

3.

4.

ALBANCI 9
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LISTA E PERSONAVE  (gjendja me  31. mars 2011. ne  24 ore)

Numri 
rendor i 

personave

1

2

3

4

5

6

7

8

9

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

0

1a 3 4

SQARIME ME LISTEN E PERSONAVE

Ne listen e personave te regjistruar fillimisht regjistrohen anetaret e familjes, e pastaj anetaret e pranishem perkosisht

Antarët e familjes regjistrohen sipas kësaj renditjeje: së pari regjistrohet personi që referohet, e pastaj anetarët e familjes së ngusht  
(bashkëshortët/shoku shoqja jashtëmartesore, e pastaj femijët nëse ka ndonjë)

Nëse ne familje jetojne me shume anetar te familjes se ngusht, fillimisht regjistrohen anëtarët të familjes se pare të ngushtë, atëherë anëtarët e tjerë të 
familjes së ngushtë, etj

Në fund të regjistrohen të afërmit dhe të afërmit të cilët janë konsideruar si anëtarë të familjes, dhe në fund regjistrohen personat përkohësisht të 
pranishëm.

Personat përkohësisht  të pranishëm janë personat të cilët banojnë në vendin e regjistrimit per shkak te  punës, shkollës, familjes, shëndetit ose 
arsyeve të tjera, dhe janë banorë të përhershëm të ndonje vendi  tjeter te Republikes se Kroacis gjegjesist te ndonje shteti te huaj.

2

Mbiemri dhe Emri Viti i lindjes Emri i njerit prind

Emri
bashkeshortit/ shokut/shoqes 

jashtemartesore

10 ALBANCI
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DEFINICIONI I SHTEPIAKEVE DHE  FAMILJES NGUSHT

FAMILJARE është çdo familje apo komunitet i tjeter i personave 
që jetojnë së bashku dhe shpenzojnë të ardhurat e tyre për 
nevojat themelore (strehim,  ushqim etj.), Ose personat te cilet 
në vend të regjistrimit  jetojnë vetëm dhe nuk kan familjar në 
vende të tjera në Republiken e Kroacis apo jashte vendit  
(jetes te vetme).

Familja e ngushte eshte nje bashkesi familjare ne korniza te  
se ciles  familja  perbehet nga:
- prinderit (te dy ose njeri) dhe femijet e tyre, ose
- mashkulli dhe femera (ne martese ose ne bashkesi 
jomartesore) pa femije

 
 

  

NUMRI RENDOR I FAMILJES SE 
NGUSHT

Anetaret e familjes pare ...................... 1
Anetaret e familjes dyte ....................... 2
Anetaret e familjes trete ....................... 3
        ......etj.                                  .......etj
Personi nuk i takon familjes ................. 0

POZITA NE FAMILJEN E NGUSHT

Bashkeshorti (bashkeshortja apo shoku/shoqja 
jomartesor/e ............................................................. 1
I biri/e bija; pastori/ia ................................................. 2
Personi nuk i perket familjes ..................................... 0

Marredheniet me personin e references
Statusi ne familje Anetaret e familjes qe mungojne

Nje vit e me teper te cilet 
kthehen ne vendin e regjistrimit

kodimodaliteti

5 6 7 8 9

Javë

perkohesisht te pranishem nje 
vit apo me gjate dhe qe kthehen 

ne vendbanimin e tyre

Nurmri 
rendor i 

anetareve 
te ngusht 
te familjes

Pozita ne 
familjen e 

ngusht

10 11 12

me pak Javë me pak

Anetar i 
familjes

Personi 
perkosisht i 
pranishem

Personat  e references ...................... 01
Bashkeshorti/bashkeshort ................. 02
Martesore/ shoku/shoqja jashtemartesore .. 03
Gjinis se njejet partneri/cares ............. 04
Djali / vajza ose pastori/ka ................. 05
dhenderri/nusja .................................. 06
babai/nena ......................................... 07
vjeherri/vjeherra ................................. 08
vjeherri/vjeherra ................................. 09
Gjyshi/gjyshja .................................... 10
vellau/motra ....................................... 11
nipi/mbesa ......................................... 12
Ka lidhje gjaku ai /ajo ........................ 13
Nuk ka lidhje gjaku ai/ajo .................. 14
Nuk eshte anëtar i familjes ............... 88
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b) 
    pajisjet e ndërtesës apo banesë

ngrohje qendrore nga 
c) ngrohje me furre dhe si d) banesa nuk ngohet

Të tjera ( shteti, qyteti / komuna, bashkësitë fetare, ndërmarrjet dhe personat tjerë juridik) 

a) vetëm ose kryesisht ndërtese banimi me 2 banesa
me 3 ose më 
shumë banesame 1 banesë

c) kryesisht ndërtese jo banesore

nuk ka tualete 
në shtëpi

banesa njësi të tjera të banuese banesa kolektive (shtëpitë, manastire, etj).                                                       

vetëm për banim

Per banim dhe kryerje te aktiviteteve

banesa përkohësisht e zbrazet

banesa  e braktisur

gjate punës sezonale në bujqësi

për pushim dhe rekreacion:
:
         gjat vikendit - shtëpi

         në shtëpinë e familjes

         në një lloj tjetër të ndërtesës

vetëm për ushtrimin e aktivitetit:

         dhenia me qira për turistë

         Aktivitete të tjera

Nuk ka

Nuk ka

gropa septike, vrimat e zeza, etj

hidrofor  etj Nuk ka

Nuk kashkarkimet në mjedis

9

kat përdhes kat
banesë në dy kate dhe 
më shumë

gaz
karburantet 
tjera

energji 
elektrike

Energji 
solare 
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       Lloji i njësisë së banimit

Mënyra e ngrohjes së banesës (të plotësohet për banesat e banuara)

Pronësia e banesës

Tipi i ndërtesës ku ndodhet banesa

Lloji i karburantit

Vendndodhja e banesës 
në ndërtesë

Viti i ndërtimit të ndërtesës ku gjendet banesa

a) 
    qendra e ngrohjes lokale

ngrohje qendrore nga 

private

b) kryesisht ndërtese jo banesore

Mënyrën e përdorimit të njësive banuese

Siperfaqja baneses, 2 m

Numri i dhomave në banesë

Siperfaqja e kuzhines 2, m

Banjo në banesë (me dush ose vaskë)

Ajer i kondicionuar

Tualet ne banese

ka                        Nuk ka

kia                             Nuk ka

Me shperlarje (sternë 
nën presion)

pa 
shpëlarje

Instalimet në banesë a) ujesjellesi

b) kanalizimi

c) energjia elektrike

d) instalimet e gazit

ka

ka

Rrjeti publik

Rrjeti publik

bodrum fusha e terenit

druri thëngjill mazuti
Vaj 
Karburanti

SHËNIMET PËR BANIM

(Për ndërtesat e ndërtuar në vitin 1900. Dhe para  "1900")
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2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.
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